
Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» от 30.04.2025 г 
№7 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ  
 

ОТ 30 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА № 200 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ 
ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД 
  

            В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 80 Положения «О бюджетном процессе в 
Степановском сельском поселении Галичского муниципального района», Совет депутатов 
сельского поселения РЕШИЛ: 
           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2024 год по 
доходам в сумме 13 844 474,35 рублей, по расходам в сумме 9 905 645,19 рублей, в том 
числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников 
бюджетных учреждений сельского поселения в сумме 3 251 141,21 рублей с 
численностью работающих 6,5 штатных единицы, с превышением доходов над 
расходами (профицитом бюджета сельского поселения) в сумме 3 938 829,16 рублей и со 
следующими показателями: 
               - доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2024 год согласно приложению №1; 
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, за 2024 год согласно приложению №2; 
              - расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению №3; 
             - расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов 
бюджетов за 2024 год согласно приложению №4; 
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год, согласно 
приложению №5. 
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год, согласно приложению 
№6. 
           2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 
«Степановский вестник». 
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 



 
 
 

Глава сельского поселения 
А.В.Кулагин 

 
 
 

Приложение № 1 к решению 
Совета депутатов Степановского 

сельского поселения 
от 30 апреля 2025 года № 200 

 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
(рублей) 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование показателей Кассовое 
исполнение 

 
Доходы  всего 

 
13844474,35 

Управление Федеральной налоговой службы России по Костромской 
области 

3968498,77 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 
в виде дивидендов от долевого участия 
в деятельности организаций 

 
 1145550,09 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 
 
 
 

-2441,11 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

93074,10 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

488701,50 



отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2823,67 

 
 
 
 
 
182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

 
 
 
 
 

507599,89 

 
 
 
 
182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

 
 
 
 

-53194,49 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1080814,50 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

10146,30 

182 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 14471,50 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 
392259,63 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

66512,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

222181,19 

Администрация Костромской области 1505300,00 



800 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

1505300,00 

Департамент финансов  Костромской области 1210000,00 

825 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

1210000,00 

Департамент региональной безопасности Костромской области 155600,00 

842 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях,  где отсутствуют 
военные комиссариаты 

155600,00 

Администрация Галичского муниципального района Костромской области 502900,00 

901 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации  

2900,00 

901 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

500000,00 

Управление финансов администрации Галичского муниципального района 
Костромской области 

6499000,00 

909 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

300000,00 

909 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

6199000,00 

Администрация Степановского сельского поселения Галичского 
муниципального района  Костромской области 

3175,58 

999 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 
 

3175,58 

 
Приложение № 2 к решению 

Совета депутатов Степановского 
сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года №200 



ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 
 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование кодов экономической 
 классификации доходов 

Исполнено  

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 

 
3971674,35 

 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 
1236183,08 

 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

 
1236183,08 

 
1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
 

1145550,09 

 
 
 
 
 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 
 
 
 

-2441,11 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
93074,10 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

945930,57 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

 
945930,57 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

 
488701,50 

 
1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 

 
2823,67 



(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты(по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

 
507599.89 

 

 
 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

 
 

-53194,49 

 
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 
1105432,30 

 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1090960,80 

 
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

 
1080814,50 

 
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

 
1080814,50 

 
1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

 
 

10146,30 

 
1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

 
 



выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 

10146,30 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14471,50 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  14471,50 

 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 
680952,82 

 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

 
392259,63 

 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

 
 

392259,63 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 288693,19 

 
1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с организаций  
66512,00 

 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 
66512,00 

 
1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц  
222181,19 

 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 
222181,19 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ  

 
3175,58 

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 
 
 

3175,58 

 
1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования  
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 
 
 
 

3175,58 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования  
имущества, находящегося в собственности 

 
 



поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

 
3175,58 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 9872800,00 

 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 
9872800,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1510000,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1210000,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

 
1210000,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

 
300000,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

 
300000,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

 
2005300,00 

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

 
 

500000,00 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

 
 

500000,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1505300,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

1505300,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

158500,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

 
2900,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

 
2900,00 



2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

 
155600,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
155600,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6199000,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

 
6199000,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

 
6199000,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 13844474,35 

 
Приложение № 3 к решению 

Совета депутатов Степановского 
сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года №200 
 

  РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2024 ГОД 
(рублей) 

Наименование показателя Код 
бюджетной 

классификаци
и 

Кассовое 
исполнение 

Общегосударственные вопросы 0100 3661422,71 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 874383,31 

Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций  

 
0104 

 
2473502,39 

Другие общегосударственные вопросы 0113 313537,01 

Национальная оборона 0200 155600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 155600,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 70959,20 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
0310 

 
70959,20 

Национальная экономика 0400 1208003,04 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1208003,04 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4655771,31 

Благоустройство 0503 4655771,31 

Культура, кинематография  0800 135888,93 

Культура 0801 135888,93 

Социальная политика 1000 18000,00 



Пенсионное обеспечение 1001 18000,00 

 
Итого 

  
9905645,19 

 
Приложение № 4 к решению 

Совета депутатов Степановского 
сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года №200 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

Наименование 
 

Ведо
мс 
тво 

Разд
ел 

Под
раз 
дел 

Целевая  
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Исполнено 
 

Администрация Степановского 
сельского поселения 

999     9905645,19 

Общегосударственные расходы 999 01    3661422,71 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

999 01 02   874383,31 

Глава Степановского сельского 
поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000  874383,31 

Расходы на оплату труда 
работников муниципальных 
органов поселения 

999 01 02 0600000110  874383,31 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 874383,31 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

999 01 02 0600000110 120 874383,31 

Функционирование 
правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций  

999 01 04   2473502,39 

Центральный аппарат 
исполнительных органов 
местного самоуправления 

999 01 04   2473502,39 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 
Расходы на оплату труда 

999 01 04 0100000000  2473502,39 



работников муниципальных 
органов поселения 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

999 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

0100000110 

 
 

100 

 
 

2221157,90 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

 
999 

 
01 

 
04 

 
0100000110 

 
120 

 
2221157,90 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 
поселений 

 
999 

 
01 

 
04 

 
0100000190 

  
249444,49 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
999 

 
01 

 
04 

 
0100000190 

 
200 

 
245289,49 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
999 

 
01 

 
04 

 
0100000190 

 
240 

 
245289,49 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 4155,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

999 01 04 0100000190 850 4155,00 

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях 

 
999 

 
01 

 
04 

 
0100072090 

 
 

 
2900,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
999 

 
01 

 
04 

 
0100072090 

 
200 

 
2900,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
999 

 
01 

 
04 

 
0100072090 

 
240 

 
2900,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

999 01 13   313537,01 

Расходы на содержание и 
обслуживание имущества казны 

999 01 13 0500000000  85934,01 

Содержание и обслуживание 
имущества казны Степановского 
сельского поселения 

999 01 13 0500020040  85934,01 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0500020040 200 85934,01 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

999 01 13 0500020040 240 85934,01 



(муниципальных) нужд 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

999 
 

01 13 0920000000  137176,00 

Прочие выплаты по 
обязательствам сельского 
поселения 

999 01 13 0920020010  137176,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 200 79979,50 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 240 79979,50 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 57196,50 

Исполнение судебных актов 999 01 13 0920020010 830 3000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

999 01 13 0920020010 850 54196,50 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

999 01 13 0950000000  90427,00 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий контрольно-счетного 
органа поселений контрольно-
счетному органу муниципального 
района 

 
999 

 
01 

 
13 

 
0950070010 

  
66427,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 66427,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

999 01 13 0950070010 540 66427,00 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
администрации Галичского 
муниципального района 
полномочий Степановского 
сельского поселения по 
внутреннему муниципальному 
контролю 

999 01 13 0950070020  12000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

999 01 13 0950070020 540 12000,00 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по организации в 
границах поселений ритуальных 
услуг населению 

999 01 13 0950070050   
6000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

999 01 13 0950070050 540 6000,00 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 

999 01 13 0950070060  6000,00 



полномочий по определению 
поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей)при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг 
конкурентными способами 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

999 01 13 0950070060 540 6000,00 

Мобилизационная вневойсковая 
подготовка 

  999 02 03   155600,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные  

 
999 

 
02 

 
03 

 
0300051180 

  
155600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
999 

 
02 

 
03 

 
0300051180 

 
100 

1 
55600,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

999 02 03 0300051180 120 155600,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

999 03 10   70959,20 

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 10 0940000000  70959,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 10 0940000000 200 70959,20 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 10 0940000000 240 70959,20 

Национальная экономика 999 04 00   1208003,04 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

999 04 09   1208003,04 

Дорожное хозяйство 999 04 09 3150000000  1208003,04 

Содержание и ремонт  дорог за 
счёт средств дорожного фонда 

999 04 09 3150020090  686118,71 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 686118,71 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 240 686118,71 

Строительство (реконструкцию), 999 04 09 31500S2640  521884,33 



капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2640 200 521884,33 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2640 240 521884,33 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

999 
 

05    4655771,31 

Благоустройство 999 05 03   4655771,31 

Благоустройство 999 05 03 3620000000  4655771,31 

 Уличное освещение 999 05 03 3620020050  451881,27 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 200 451881,27 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 240 451881,27 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

999 05 03 3620020070  1433820,04 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 1433820,04 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 240 1433820,04 

Расходы на софинансирование 
расходных обязательств,  
возникших при реализации 
проектов развития территорий, 
основанных на общественных 
инициативах, в номинации 
«Местные инициативы» 
(Благоустройство территории 
обелиска участникам ВОВ в д. 
Степаново Степановского 
сельского поселения) 

999 05 03 36200S1301  2100070,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1301 200 2100070,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1301 240 2100070,00 

Расходы на софинансирование 
расходных обязательств,  

999 05 03 36200S1302  670000,00 



возникших при реализации 
проектов развития территорий, 
основанных на общественных 
инициативах, в номинации 
«Местные инициативы» 
(Установка детской игровой 
площадки в д. Степаново 
Степановского сельского 
поселения) 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1302 200 670000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1302 240 670000,00 

Культура, кинематография 999 08 00   135888,93 

Культура 999 08 01   135888,93 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

999 08 01 9500000000  5000 

Межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по культуре 
бюджету муниципального района 

999 08 01 0950070030  5000 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000 

Иные межбюджетные 
трансферты 

999 08 01 0950070030 540 5000 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000000 

 
 

 
130888,93 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000590 

  
125428,93 

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 125428,93 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 240 125428,93 

 Библиотеки 999 08 01 4420000590  5460,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4420000590 

  
5460,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 5460,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 240 5460,00 

Социальная политика 999 10 00   18000,00 

Пенсионное обеспечение 999 10 01   18000,00 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

999 10 01 4910000000  18000,00 

Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим 
поселения 

999 10 01 4910080010  18000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

999 10 01 4910080010 300 18000,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

999 10 01 4910080010 310 18000,00 

 
Приложение № 5 к решению 

Совета депутатов Степановского 
сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года №200 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
ЗА 2024 ГОД 

( рублей) 

Наименование 
показателя 

Код бюджетной 
классификации 

Кассовое 
исполнение 

админист
- 

ратора 
источник

а 
финанси- 
рования 

Источника 
финансирования 

Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения 

  -3939829,16 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения 

   

Администрация Степановского 
сельского поселения Галичского 
муниципального района 

   

Получение кредитов от кредитных 
организаций  бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 

   



Федерации 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

   

Администрация Степановского 
сельского поселения 

999  -3939829,16 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

999 01 05 02 01 10 
0000 510 

 

-14004785,54 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

999 01 05 02 01 10 
0000 610 

10065956,38 

 
Приложение № 6 к решению 

Совета депутатов Степановского 
сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года №200 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, 

СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ 

СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2024 ГОД  
(рублей) 

Код Наименование Кассовое 
исполнение 

01 02 00 00  00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

 

01 02 00 00  00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

 
 

01 02 00 00  10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций  бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

 
 

01 02 00 00  00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

 

01 02 00 00  10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

 

01 02 00 00  00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов  
бюджетной системы Российской 
Федерации 

- 

01 02 00 00  00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от - 



других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

- 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

- 

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

- 

01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

-3938829,16 

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -14004785,54 

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов  

-14004785,54 

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-14004785,54 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-14004785,54 

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10065956,38 

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  

10065956,38 

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

10065956,38 

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

10065956,38 

 ИТОГО источников финансирования 
дефицита 

-3938829,16 

 


	Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» от 30.04.2025 г №7
	Объем поступлений доходов в бюджет

